
Ñ el

no

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”  
ERSS -

Universidad E a:
Nacional ES dE
de Córdoba RAMA 

 

 

 

EXP-UNC:59530/2019

VISTO

La nota presentada por la Dra. Laura BUTELERen la cual solicita aval
académico para el Décimo Quinto Simposio de Investigación en Educación en Física
(SIEF 15) que sellevará a cabo en Córdoba del 7 al 9 de octubre del 2020; y

CONSIDERANDO

Que los Simposios de Investigación en Educación en la Física son reuniones
que congregana investigadores, docentes y estudiantes de Profesorados de Física de
todo el país:

Queel SIEF15 tiene como propósito favorecer la comunicación, la articulación y
la formación continua de la comunidad de investigadores en la enseñanzadela física;

Que dicho evento está organizado de manera conjunta por docentes de la
FAMAF, de la FCEFYN,la Asociación de Profesores de Física de la Argentina (APFA),
el Instituto de Enseñanza Superior “Simón Bolivar” y el Instituto Superior de Estudios
Pedagógicos (ISEP).

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

. ARTÍCULO 1” Otorgar aval académico al “Décimo Quinto Simposio de Investigación
en Educación en Física (SIEF 15)” a realizarse del 7 al 9 de octubre de 2020, en las
instalaciones del Instituto de Enseñanza Superior “Simón Bolivar”.

ARTÍCULO2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL
MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 399/2019

LARA
K

SECRETARIA GENERAL IRTA IRIONDO
FaMAF a.ea

FaMAF

   
 


